平成 29 年 11 月 9 日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８  東証第一部）

問合せ先 上席執行役員経営企画部担当 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 9 日開催の取締役会において、株式会社サト－センの株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社サト－センは、プリント配線板の設計・試作から販売までを手掛けております。高

い技術力と製品開発力を有する同社を子会社化することで、当社フレキシブルプリント配線板

における新たな材料開発につなげることができるものと考えております。

２．異動する子会社の概要

(1)名 称 株式会社サト－セン

(2)所 在 地 大阪府大阪市西成区津守三丁目７番２７号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮原 慶太

(4)事 業 内 容 産業用プリント基板製造

(5)資 本 金 ９９，５４０，０００円

(6)設 立 年 月 平成２４年２月８日

(7)従 業 員 数 １７０名

(8)大株主および持株比率 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから、

開示を控えさせていただきます。

(9)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(10)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期 平成 29 年 3 月期

純 資 産 897 百万円 882 百万円 912 百万円

総 資 産 1,837 百万円 2,189 百万円 2,801 百万円

1 株当たり純資産 14,247 千円 14,005 千円 14,484 千円

売 上 高 3,146 百万円 2,763 百万円 4,029 百万円

営 業 利 益 452 百万円 18 百万円 △75 百万円

経 常 利 益 526 百万円 62 百万円 59 百万円

当 期 純 利 益 103 百万円 35 百万円 30 百万円

1株当たり当期純利益 1,649 千円 558 千円 478 千円

1 株当たり配当金 非上場会社でありますので、非公表とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

(1)氏 名 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していること

から、開示を控えさせていただきます。
(2)住 所

(3)上場会社と当該個人との関係 当社との間に資本・人的・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

(1)異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0％）

(2)取 得 株 式 数 63 株

(3)取 得 価 格 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していること

から、開示を控えさせていただきます。

(4)異 動 後 の 所 有 株 式 数 63 株（議決権の数：63 個、議決権所有割合：100％）

５．株式取得の日程

(1)取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 11 月 9 日

(2)株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 平成 29 年 11 月 10 日（予定）

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 11 月 30 日（予定）

６．今後の見通し

この度の株式取得による平成 30 年 3 月期の当社連結業績への影響につきましては、現在精査

中であり、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上